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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 027-2023-MINEDU/UE026 — PRIMERA
CONVOCATORIA

“SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA PARA LOS VEINTICUATRO (24) COLEGIOS DE
ALTO RENDIMIENTO”

El dia 24 de noviembre de 2023, se dieron cita los miembros del Comité de Seleccion designados
mediante Formato de fecha 30 de marzo de 2022, para la conduccién de la Adjudicacion
Simplificada N° 027-2023-MINEDU/UE026 Primera Convocatoria, para el “SERVICIO DE
TRANSPORTE DE CARGA PARA LOS VEINTICUATRO (24) COLEGIOS DE ALTO

RENDIMIENTO”, conformado por los colaboradores:

. DENISSE MIRELLA| Titular| X o
Presidente RUBIO COTRINA Suplente Dependencia: oL
. . ADOLFO MARTIN BLAS| Titular| X .
Primer Miembro Dependencia: oL
GESTRO Suplente P

Segundo RICARDO MANUEL ViA Titular| X .

Migribro GAMBINI Suplente Dependencia: | DEBEDSAR
Antecedentes:

Que, de acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, se han registrado en el SEACE
los siguientes participantes:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fiﬁh;gfeﬁﬂis;::oen Estado
1 | 10488551821 | CONDOR AMPICHE GABY MAGALI 2023-11-01 10:31:40 | Valido
2 | 20603376685 ggsggifg Ofa  HDER INGENIERO  CONTRATISTA | 5093 1101 10:32:43 | Valido
3 | 20607645524 | SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS E.IR.L. 2023-11-01 11:26:11 | Valido
4 | 20533072217 | Gl R TURISMO LOS NEGRITOS DL SUR E LR L, | 2023-1:0117:03:47 | Vaido
5 | 20609399130 | INVERSIONES GAMADERO SA.C. 2023-11-01 20:55:37 | Valido
6 | 20506174831 | CORAL LOGISTICA TERRESTRE S.A.C. 2023-11-02 09:57:39 | Valido
7 | 20602444784 | SIMEONE SAC. 2023-11-02 13:47:36 | Valido
8 | 20121978025 | EMPRESA DE TRANSPORTES NACIONALES HUMBOLT SA. | 2023-11-02 14:35:20 | Valido
9 | 20543280527 | |NTERANDING o PERVICIOS  GENERALES  EIRL. -1 2023.11.0214:30:23 | Vaiido
10 | 20409087818 | WY P MULTISERVICIOS SR.L. 2023-11-02 23:10:15 | Valido
11 | 20268141899 | TRANSPORTES GIRASOLES S.AC. 2023-11-03 08:38:56 | Valido
12 | 20602143016 | TSL OPERADOR LOGISTICO S.A.C. 2023-11-03 08:45:53 | Valido
13 | 20392642855 | E. ROCA E.LR.L. 2023-11-03 13:44:33 | Valido
14 | 20516474085 | TRANSPORTES PTJ SERVICE CARGO E.IR.L. 2023-11-03 14:01:34 | Valido
15 | 20524879191 | J & J TRANSPORTES Y SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C 2023-11-03 15:13:34 | Vilido

16 | 20522375137 | CORPORACION KECLANN S.A.C. - CORK SA.C. 2023-11-03 15:35:14 | Vlido
17 | 20522545741 | GRUPO PANAMUNDO S.A.C. 2023-11-03 17:22:36 | Valido

A8 | 20508454351 | TRANSPORTES VIRGEN DE LA ASUNCION LOGISTICA SAC. | 2023-11-03 18:04:39 | Valido

19 [ 20537141027 | MYR LOGISTICA S.A.C. 2023-11-03 18:21:27 | Valido
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Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Feecihpargferdei?‘ri“s;;:oen Estado
20 | 20515356003 | TOTTUS COMPUTER & SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. 2023-11-03 19:25:54 | Valido
21 | 20563127229 | 3MD TRANSPORTE Y LOGISTICA SR.L. 2023-11-03 20:05:49 | Valido
22 | 20574763381 | TOVACORP SAC. 2023-11-03 22:37:34 | Valido
23 | 20607043410 | EMPRESA DETRANSPORTES ¥ SERVICIOS CENERALESRIO | 50231106 12:58:13 | Valido
24 | 20602245901 | CORPORACION LOGISTICA HMM S.A.C. 2023-11-06 21:35:16 | Valido
25 | 20604020329 | ALKHA & CIA SAC. 2023-11-06 21:37:33 | Valido
26 | 20533733302 | OBRAMEQ E.LRL. 2023-11-06 21:44:27 | Valido
27 | 20611176563 | GRUPO MIO E.LR.L. 2023-11-07 01:27:24 | Valido
28 | 10056136288 | ESCALANTE LOZANO EDERITA 2023-11-07 09:07:08 | Valido
20 | 20603565674 | SOLUCIONES BN S.A.C. 2023-11-07 22:30:26 | Valido
30 | 20507250520 | LRANSPORTES EMBALAJES Y DISTRIBUCIONES DEL SUR| 2023-11.08 17:25:01 | Valido
31 | 20479920077 | SGE&COURIER SR.L. 2023-11-08 22:41:06 | Valido
32 | 20514333514 | EMPRESA TUMBES Y COMERCIO E.LR.L. 2023-11-09 14:39:55 | Valido
33 | 20603408706 | INVERSIONES JAULIS QUISPE SA.C. 2023-11-09 23:24:15 | Valido
34 | 20603028202 | ALFIL COURIER S.AC. 2023-11-10 13:26:13 | Valido
35 | 20523209095 | ATOP EXPRESS SAC. 2023-11-1110:09:07 | Valido
36 | 20525183778 | SERVICIOS GENERALES GALAGA S.AC. 2023-11-12 10:14:11 | Valido
37 | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 2023-11-12 19:16:07 | Valido
38 | 20509959251 | TRANSPORTES LUCANO S.A.C. - TRANSLUCA S.AC. 2023-11-12 21:26:52 | Valido
39 | 20602704661 | [VANSPORTE TURISMO ¥ SERVICIOS GENERALES 1€ 2023-11-1221:30:26 | Valido
40 | 20605996028 | SERVICIOS GENERALES NOPERK S.A.C. - NOPERK SA.C. 2023-11-12 23:18:18 | Valido

Fuente: Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE.

Con fecha 13 de noviembre del 2023, segun calendario del procedimiento de seleccion se llevod
a cabo la presentacion de ofertas a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado
— SEACE, contando con ofertas de los siguientes postores:

Nro. RUC Nombre o Razén Social Hora de Presentacion
1 20523209095 | ATOP EXPRESS S.A.C. 17:46:27
2/ 20522545741 | GRUPO PANAMUNDO S.A.C. 18:29:55

CARGA SEGURO
3 20609399130 |« Inversiones Gamadero S.A.C. 19:11:42
20601486338 | © Empresa de Transportes Prado & Roca S.A.C.
4 20268141899 | TRANSPORTES GIRASOLES S.A.C. 19:19:01
5 20506174831 | CORAL LOGISTICA TERRESTRE S.A.C. 19:19:20
6 20525183778 | SERVICIOS GENERALES GALAGA S.A.C. 20:12:31
7 20514333514 | EMPRESA TUMBES Y COMERCIO E.L.R.L. 20:39:03
8 20522375137 | CORPORACION KECLANN S.A.C. - CORK S.A.C. 20:48:13
9 20563127229 | 3MD TRANSPORTE Y LOGISTICA S.R.L. 21:15:56
10 20537141027 | MYR LOGISTICA S.A.C. 21:47:30
11 20509959251 | TRANSPORTES LUCANO S.A.C. - TRANSLUCA S.A.C. 21:57:42

MZ 10488551821 | CONDOR AMPICHE GABY MAGALI 21:57:46

A s | ommcspsen
\
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Nro. RUC Nombre o Razén Social Hora de Presentacion
20602245901 |« Corporacion Logistica HMM S.A.C.
CONSORCIO ATLANTIS — WyP

14 20605280308 |« Atlantis Investment S.A.C. 22:11:52
20409087818 | = W'Y P Multiservicios S.R.L.

15 20392642855 | E. ROCAE.IL.R.L. 22:44:18

16 20602794661 | TRANSPORTE TURISMO Y SERVICIOS GENERALES I.C.J. E.I.R.L. 22:52:43

17 20516474085 | TRANSPORTES PTJ SERVICE CARGO E.I.R.L. 23:09:24

18 20479929077 | SG&COURIER S.R.L. 23:23:34

19 20602143016 | TSL OPERADOR LOGISTICO S.A.C. 23:42:47

Fuente: Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE.

El Comité de Seleccion con fecha, martes 14 de noviembre del 2023, procedid a extraer del
SEACE los archivos conteniendo las ofertas de los postores, a fin de determinar si las ofertas
presentadas cumplen con presentar la documentacion requerida en el numeral 2.2.1.1 del
capitulo Il de la seccion Especifica de las Bases del procedimiento de seleccién — Documentos
para admision de la oferta, conforme lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en adelante el RLCE.

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

El Comité de Seleccion determind si las ofertas presentadas cumplen o no con los documentos
de presentacion obligatoria consignados en el Numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas del procedimiento de seleccién — Documentos para admision

de la oferta:
Declaracion
jurada de
A cumplimiento
. Declaracion
Declaracion zﬁ;uan;?:éiatgcl): Jiradade Tér(rjneiligi de Deglargeion Fromesade El precio de la
jurada de datos | representacion agusrdo con ol Referencia Juradade plazo | Gonsoreiocon oferta en
ID POSTORES del postor de quien literal b) del contenidoaen de la prestacion firmas SOLES (Anexo RESULTADO
(Ane)?o N° 1) susc?'ibe a articulo 52 del &l numeral'3.4 del servicio legalizadas N° 6)
Reglamento . y (Anexo N° 4) (Anexo N° 5)
oferta (Anexo N° 2) del Capitulo 11l
de la presente
seccién (Anexo
N° 3)
1 | ATOP EXPRESS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA S/320,771.11 ADMITIDO
2 |SRUPO PANAMUNDO | cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA | §/475955.01 | ADMITIDO
CARGA SEGURO
(INVERSIONES
3 | SObRDERO SAC -| CUMPLE | OBSERVADO | CUMPLE CUMPLE | OBSERVADO | OBSERVADO | $/223,574.16 | NO ADMITIDO
TRANSPORTES PRADO &
ROCA SA.C)
4 ETQAF\JSSOP&%TgSA c CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE NO ADMITIDO
5 'l(':EOIl;QE[E_STRE SLSSISTICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA S/272,260.00 ADMITIDO
6 | anor op o NERALES | cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA | $/296,902.45 | ADMITIDO
7 (EJI\(gl\P/l'EER%¢O ET]UQ/IEES 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA S/287,539.13 ADMITIDO
CORPORACION
8 KECLANN SA.C. - COR}R\ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA S/ 274,217 40 ADMITIDO
SAC
~
9 EgngTTICRQ"éSR{ERT i \ NPLE CUMPLE }UMTLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA | §/240,972.45 | ADMITIDO

\\)
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Declaracion
jurada de
- cumplimiento
L Declaracion
Declaracion E;Ezuarz(re:éig?: jurada de Tér?:ir:gz de Dagiameion Promesa Ye: El precio de la
. " acuerdo con el h jurada de plazo | Consorcio con p
D POSTORES jurada de datos | representacion literal b) del Referencia del t4Gi5 fi oferta en
del postor de quien Ieia jide contenidos en € @ pres.acion e SOLES (Anexo RESULTADD
(Anexo N° 1) siisEribe1E articulo 52 del &l nirmeral 3.1 del servicio legalizadas N 6)
Reglamento et (Anexo N° 4) (Anexo N° 5)
oferta (Anexo N° 2) del Capitulo IlI
de la presente
seccion (Anexo
N° 3)
10 | MYR LOGISTICA SA.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA | S/235130.24 ADMITIDO
TRANSPORTES LUCANO S 91984208
11 [S.A.C. - TRANSLUCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA (',,) . ADMITIDO
S.AC.
it et AMPICHE | cympLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA | NOCUMPLE | NO ADMITIDO
CONSORCIO HMM
13 (SOX%;’C“”;GS Cd;pogizgf]‘ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | S/259,535.60 | ADMITIDO
Logistica HMM S.A.C.)
CONSORCIO ATLANTIS-
14 ‘éV‘APC (A"?,“"s pvesiment | GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | S/161,735.37 | ADMITIDO
Multiservicios S.R.L.)
15 | E. ROCA E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA S/294,036.64 ADMITIDO
TRANSPORTE TURISMO
Y SERVICIOS
1 | GENERALES LB CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA | S/182,675.56 ADMITIDO
E.LR.L.
7 | e e e | oBservADO |  cUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NOAPLICA | S/175580.69 | NO ADMITIDO
18 | SG&COURIER S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA S/288,325.33 ADMITIDO
19 IgIéISTICO S?\PCERADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA | $/260,609.70 | ADMITIDO

(*) Se ha modificado el resultado aritmético del Precio de la Oferta, ello en aplicacion a lo establecido en el numeral 60.4

del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

1. POSTOR: ATOP EXPRESS S.A.C.

La oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el comité
de seleccion acordé por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor ATOP EXPRESS

S.A.C.

2. POSTOR: GRUPO PANAMUNDO S.A.C

La oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el comité
de selecciéon acordd por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor GRUPO
PANAMUNDO S.A.C.

3. POSTOR: CONSORCIO CARGA SEGURO (INVERSIONES GAMADERO S.A.C. —

EMPRESA DE TRANSPORTES PRADO & ROCA S.A.C.)

a)

Mediante Carta Nro. 001-2023-CS-AS N° 027-2023-MINEDU/UE026 de fecha 14 de

noviembre del 2023, se notifico a través del SEACE, la solicitud de subsanacion de su
oferta presentada, en el marco de lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado (RLCE), otorgéndole el plazo de un (1) dia habil, se
observo lo siguiente:

v Falta el Certificado de Vigencia Poder de la EMPRESA DE TRANSPORTES PRADO
& ROCA S.A.C.
v El Anexo N° 4 esta ilegible en el primero y segundo pérrafo.
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v’ Se advierte que el ANEXO N° 5 de la promesa de consorcio, no se visualiza la
legalizacion notarial de las firmas.

De la revision en la plataforma del SEACE -en el plazo otorgado-, se advierte que el
consorciado presento el Certificado de Vigencia Poder de la EMPRESA DE
TRANSPORTES PRADO & ROCA S.A.C. sin el visto del representante comun del
consorciado; omitiendo adicionalmente la subsanacién del Anexo N° 4 y Anexo N° 5, de
acuerdo a lo solicitado.

b) Mediante Carta Nro. 005-2023-CS-AS N° 027-2023-MINEDU/UE026 de fecha 15 de
noviembre del 2023, se notifico a través del SEACE, una adicional solicitud de
subsanacion de su oferta presentada, en el marco de lo establecido en el articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (RLCE), otorgandole el plazo de un
(1) dia habil, se observé lo siguiente:

V' Se advierte la ausencia de vistos en los folios 05 al 15 y del 20 al 21, de acuerdo a lo
establecido en el numeral 1.6 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS de la
seccion general de las bases integradas.

v' Se advierte la omision de la Resolucién o Constancia de la Autorizacién para
realizar el transporte terrestre de mercancia emitida por el MTC (Capacidad Legal) de
los integrantes del consorcio que se han comprometido a ejecutar las obligaciones
directamente al objeto de la convocatoria para acreditar este requisito solicitado en
las bases integradas; de acuerdo a lo establecido en el literal h)! del numeral 60.2 y
60.32 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, es
pasible de subsanacion.

Dentro del plazo otorgado, el postor no cumplié con el registro de la subsanacion, segun
se aprecia en el SEACE:

Datos del postor
RUC / Cédigo 20503293130
| Consorcio

| Nombre o razén social

‘-..
1 15/11/2022 1 Publicado == No DEe0
(222931 KB)

c) De la revision efectuada al Anexo N° 6 PRECIO DE LA OFERTA, se advierte que existe
dos (2) errores aritméticos derivados de la multiplicacion de la cantidad por el precio
unitario (Piura y Tacna), como se muestra a continuacion:

| |

478805 | 201 | 962390 |

i y
i Piura | Kilogramo !
: T

| Tacna | Kiogramo | 527370 | 185 870045 |

-

n privado ejerciendo funcién publica.

umeral 60.3. del Articulo 60 del RLCE: Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre
e tales documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la presentacién de
s, tales como autorizaciones, permisos, titulos, constancias, certificaciones y/o documentos que acrediten estar
(ntegrar un registro, y otros de naturaleza analoga.

! Wumeral 60.2. del Articulo 60 del RLCE) (...) h) La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o
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TOTAL | 215,262,688

Al respecto, siendo que el sistema de contratacion materia de la presente convocatoria
es a “Precios unitarios”, es pertinente traer a colacion lo sefialado en el numeral 60.4
del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

“En el documento que contiene el precio ofertado u oferta economica puede subsanarse
la rabrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En
caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este ultimo.
En los sistemas de contratacion a precios _unitarios o tarifas, cuando se advierta
errores aritméticos, corresponde su correccién al 6rgano a cargo del procedimiento,
debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este ultimo caso, dicha
correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados.” (lo subrayado
y resaltado es agregado)

Dicho ello, este colegiado ha procedido a corregir la sumatoria total, obteniendo el
siguiente resultado:

poqae] 2550090 o sl U | aror | P |Preco St
N° COAR
Amazonas Kilogramo | 6,488.10 2.01 13,041.08
Ancash Kilogramo | 5,398.30 1.18 6,369.99
Apurimac Kilogramo | 5,544.80 1.53 8,483.54
Arequipa Kilogramo | 6,162.50 1.53 9,428.63
Ayacucho Kilogramo | 6,488.10 1.18 7,655.96
Cajamarca Kilogramo | 5,544.30 1.53 8,482.78
Cusco Kilogramo | 6,065.30 1.65 10,007.75
Huancavelica Kilogramo | 6,488.10 1.18 7,655.96
Huanuco Kilogramo | 5,558.35 1.18 6,558.85
Ica Kilogramo | 4,854.85 0.94 4,563.56
Servicio de |ica Deportivo Kilogramo | 1,995.80 0.94 1,876.05
transporte I, o Kilogramo | 613590 | 1.18 7.240.36
de carga
1 Qar_a los |LalLibertad Kilogramo | 4,752.60 1.06 5,037.76
veinticuatro |} ampayeque Kilogramo | 4,535.90 1.18 5352.36
(24:,23\'&?05 Lima Provincias | Kilogramo | 4,320.85 0.94 4,061.60
| Rendimiento |Loreto Kilogramo | 4,509.90 5.66 25,526.03
I4adre De Dios Kilogramo | 4,364.05 3.54 15,448.74
ldoquegua Kilogramo | 4,720.90 1.65 7,789.49
‘ Pasco Kilogramo | 5,968.20 1.18 7,042.48
Piura Kilogramo | 4,788.05 2.01 9,623.98
Piura Deportivo Kilogramo | 1,707.40 2.01 3,431.87
Puno Kilogramo | 5,772.65 212 12,238.02
San llartin Kilogramo | 4,809.30 1.89 9,089.58
Tacna Kilogramo | 5,273.70 1.65 8.701.61
Tumbes Kilogramo | 4,712.50 224 10,556.00
Ucayali Kilogramo | 4,695.00 1.77 8,310.15
TOTAL - 223,574.16

Este colegiado procedio con la correccion a efectos de identificar el correcto valor de la oferta,
infistintamente al no cumplimiento de la subsanacion de las observaciones advertidas en la
Cérta Nro. 001-2023-CS-AS N° 027-2023-MINEDU/UE026 y Carta Nro. 005-2023-CS-AS N°
047-2023-MINEDU/UE026, por parte del postor.
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En ese sentido, la oferta del postor no cumple con la totalidad de los requisitos de admision,
por lo que el comité de seleccidn acordo por unanimidad declarar NO ADMITIDA la oferta del
CONSORCIO CARGA SEGURO.

Nota:

Con respecto a la omisién de la copia simple de la Resolucion o Constancia de la Autorizacion
para realizar el transporte terrestre de mercancia emitida por el MTC, este colegiado deja
constancia que el postor no subsané la documentacion requerida para acreditar el requisito
de calificacion: Habilitacion; por lo que, se pone en manifiesto que el postor no presento el
documento que corresponde a la “i) Copia de la Resolucién o Constancia de Ia
Autorizacion para realizar el transporte terrestre de mercancia emitida por el MTC” para
acreditar la habilitacion.

En consecuencia, este colegiado considera no subsanada la observacion efectuada,
correspondiente a la documentacion para acreditar el requisito de calificacion: Habilitacion,
en tanto se evidencia que el postor omitio la correcta presentacion de la documentacion en
su oferta; por lo tanto, la falta del documento requerido como requisito de calificacion alteraria
el alcance de la oferta por cuanto no acreditaria la capacidad legal del postor. Dicho ello; en
caso corresponda evaluar el requisito de calificacion: Habilitacién, segin el orden de
prelacion, la oferta del postor CONSORCIO CARGA SEGURO, le corresponderia a ser
descalificada.

. POSTOR: TRANSPORTES GIRASOLES S.A.C.

a) Mediante Carta Nro. 002-2023-CS-AS N° 027-2023-MINEDU/UE026 de fecha 14 de
noviembre del 2023, se notificd a través del SEACE, la solicitud de subsanacion de su
oferta presentada, en el marco de lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado (RLCE), otorgandole el plazo de un (1) dia habil, se
observé lo siguiente:

v' Se advierte que el Anexo N°2, dice lo siguiente:

Dice:

ii) Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamento, asi como las disposiciones aplicables del TUO de la Ley N° 27444, Ley
del Procedimiento Administrativo General. (lo subrayado es nuestro).

Debe decir:
iii) Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamento, asi como las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley del
Procedimiento Administrativo General.

Dentro del plazo otorgado, el postor cumplié con subsanar conforme lo solicitado.

b) De la revision efectuada al Anexo N° 6 PRECIO DE LA OFERTA, se advierte que existe
una incongruencia entre el precio de la oferta en numero y el valor en letras; por lo
consiguiente, se procedio a realizar el célculo aritmético entre los precios unitarios y las
cantidades requeridas por localidad (kg.) arrojando un importe total de S/ 392,214.38,
mientras que el valor descrito en letras indica un importe de S/ 476,281.02. Es preciso
acotar que en el parrafo donde se describe el valor en letras, también se describe un
importe en nimero de (S/ 476,281.02).

TOTAL 392,214.38 |

El precio de la oferta en SOLES, S/ 476,281.02 (CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DOSUCNEROS
OCHENTA Y UNO CON 02/100) incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el

caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener
incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna

exoneracion legal, no incluirdn en el precio de su oferta los tributos respectivos.

/ :
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Al respecto, el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento sefiala lo siguiente: “En el
documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la
rabrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso
de divergencia entre el precio cotizado en numeros y letras, prevalece este ultimo.”
(lo resaltado y subrayado es agregado)

Bajo ese contexto, no es pasible la subsanacion del precio de la oferta, puesto que
alteraria sustancialmente el alcance de la oferta3, lo cual no lo contempla el articulo 60.2
en su literal a) La omision de determinada informacién en formatos y declaraciones
juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta economica.

Asimismo, es pertinente traer a colacion la Resolucion del Tribunal N° 1693-2019-TCE-
S2 de fecha 20JUN2019, la refiere al tenor lo siguiente: “(...) tal como se ha sefialado en
reiterados pronunciamientos, no es responsabilidad del comité de seleccion interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de
ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente
ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir
o interpretar hecho alguno. (...)".

Aunado a lo descrito en el parrafo anterior, en la Resolucion N° 1341-2019-TCE-S1
menciona: “Debe tenerse presente que, la formulacion y presentacion de las ofertas es
de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias
de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos que la Integran
deben ser asumidas por aquél, sin que los demas competidores se vean perjudicados por
su falta de cuidado o diligencia”, por lo que, es responsabilidad del postor verificar cada
uno de los documentos que componen la oferta.

En ese sentido, la oferta del postor no cumple con [a totalidad de los requisitos de admision,
por lo que el comité de seleccion acordd por unanimidad declarar NO ADMITIDA la oferta del
postor TRANSPORTES GIRASOLES S.A.C.

. POSTOR: CORAL LOGISTICA TERRESTRE S.A.C.

La oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el comité
de seleccién acordd por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor CORAL
LOGISTICA TERRESTRE S.A.C.

. POSTOR: SERVICIOS GENERALES GALAGA S.A.C.

a) Mediante Carta Nro. 003-2023-CS-AS N° 027-2023-MINEDU/UE026 de fecha 14 de
noviembre del 2023, se notifico a través del SEACE, la solicitud de subsanacion de su
oferta presentada, en el marco de lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado (RLCE) otorgandole el plazo de un (1) dia habil.

v’/ Se advierte que el Anexo N°2, dice lo siguiente:

Dice:

iii) Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamento, asi como las disposiciones aplicables del TUQO de la Ley N° 27444, Ley
del Procedimiento Administrativo General. (lo subrayado es nuestro).

Debe decir:

iii) Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamento, asi como las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley del
Procedimiento Administrativo General.

N
\J

lEn vista qsg el valor en letras prevalece, no es posible determinar el precio unitario x kilogramo de cada localidad,

sin alterar sustancialmente el alcance de la oferta.
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Dentro del plazo otorgado, el postor no cumplié con el registro de la subsanacion, segun

se aprecia en el SEACE:

Datos del postor

Tipo de Proveedor Provesder con BUC

RUC / Cédigo 20525183778

Consorcio

Nombre o razén social SERVICIOS GENNZAALES GALAGA S.A.C.

1 14/11/2023

Publicado |\PDE}
(183422 KB)

DO

b) Mediante Carta Nro. 007-2023-CS-AS N° 027-2023-MINEDU/UE026 de fecha 15 de
noviembre del 2023, se notificd a través del SEACE, una adicional solicitud de
subsanacion de su oferta presentada, en el marco de lo establecido en el articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (RLCE), otorgandole el plazo de un

(1) dia habil, se observé lo siguiente:

v" Se advierte la ausencia de vistos en los foIio§ 23 al 38, de acuerdo a lo establecido
en el numeral 1.6 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS de la seccion general

de las bases integradas.

Dentro del plazo otorgado, el postor no cumplié con el registro de la subsanacion, segun

se aprecia en el SEACE:
Datos del postor

| Tipo de Proveedor
i

| RUC / cédigo

| Consorcio No

| Nombre o razén social

2 15/11/2023

Publicado
(157198 KB)

No D@OG

| respecto es preciso indicar que de acuerdo al numeral 1.6. de la seccion general de

las bases, sefiala que:

“Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman
la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segtin
la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demas documentos deben
ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal,

apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por
este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las
fertas se presentan foliadas.” (lo resaltado es agregado).
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Siendo ello asi, que la primera observacion se encuentra referida a una modificacion de
forma en el Anexo N° 02 (retirar la terminologia “TUQ"); su no subsanacién no genera un
impacto en el alcance de la oferta como tal, teniendo en cuenta que la terminologia a
suprimir no vulnera lo declarado y ademas el postor declara conocer las disposiciones
aplicables en la Ley de Procedimiento Administrativo General, por ello la no subsanacion
de este extremo no ameritaria invalidar su oferta.

La oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el comité
de seleccion acordé por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor SERVICIOS
GENERALES GALAGA S.A.C.

Nota:

Con respecto a la segunda observacion, este colegiado deja constancia que el postor no
subsano la documentacion presentada para acreditar el requisito de calificacion: Experiencia
del Postor en la Especialidad; por lo que, se pone en manifiesto que el postor no viso los
documentos que corresponden a la “j) Copia del Contrato N° 084-2019-ONPE y ii) Copia
de la Constancia de Cumplimiento de la Prestacion y/o Certificado N° 000158 (folios 23
al 38) para acreditar la habilitacion.

En consecuencia, este colegiado considera no subsanada la observacion efectuada,
correspondiente a la documentacion para acreditar el requisito de calificacion: experiencia del
postor en la especialidad, en tanto se evidencia que el postor no hubiera refrendado a
manuscrito el contenido de su oferta; por lo tanto, la falta de vistos alteraria el alcance de la
oferta por cuanto revestiria de legalidad o voluntad manifiesta del postor sobre los
documentos que presenta. Dicho ello; en caso corresponda evaluar los requisitos de
calificacion: experiencia del postor en la especialidad, segln el orden de prelacion, el requisito
de calificacion: experiencia del postor en la especialidad de la oferta del postor SERVICIOS
GENERALES GALAGA S.A.C., no corresponderia a ser calificada.

7. POSTOR: EMPRESA TUMBES Y COMERCIO E.L.R.L.

La oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el comité
de selecciéon acordd por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor EMPRESA
TUMBES Y COMERCIO E.I.R.L.

8. POSTOR: CORPORACION KECLANN S.A.C. - CORK S.A.C.

La oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el comite
de seleccion acordé por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor CORPORACION
KECLANN S.A.C. - CORK S.A.C.

9. POSTOR: 3MD TRANSPORTE Y LOGISTICA S.R.L.

La oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el comité
de seleccion acordd por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor 3MD
TRANSPORTE Y LOGISTICA S.R.L.

10.POSTOR: MYR LOGISTICA S.A.C.

Mediante Carta Nro. 008-2023-CS-AS N° 027-2023-MINEDU/UE026 de fecha 15 de
noviembre del 2023, se notificé a través del SEACE, la solicitud de subsanacion de su oferta
presentada, en el marco de lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado (RLCE), otorgandole el plazo de un (1) dia habil, se observd lo
siguiente:

v Se debe corregir la foliacion en tanto corresponden a un total de 53 folios, asimismo, se
duplican los folios 14 y 33, de acuerdo a lo establecido en el numeral 1.6 FORMA DE
\?RESENTACION DE OFERTAS de la seccion general de las bases integradas.

10
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De la revision en la plataforma del SEACE, se advierte que el postor subsané conforme a lo
solicitado dentro del plazo establecido.

En ese sentido, la oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admision, por
lo que el comité de seleccion acordo por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del MYR

LOGISTICA S.A.C.

11.POSTOR: TRANSPORTES LUCANO S.A.C. - TRANSLUCA S.A.C.

De la revision efectuada al Anexo N° 6 — Precio de la Oferta, presenta errores aritméticos
derivados de la multiplicacion de la cantidad por el precio unitario, como se muestra a

continuacion:

I' ftem 2 . /
poguste| 35T Pty | tugar de dusting | TR | prasper | Frece | mrece
[ Amazonas Kilogramo__ 5,488.10 | S/ 1.65 l S/ 10,776.25
Ancash Kilogramo | 5,388.30 S/ 1.33 l
Apurinac Kilogramo 5,.7"4-180 &/ 1.-66 ‘
Arequipa Kilogramo 6,162 .50 S/ 1.55 .55
Ayacucho Kilogramo | 6,188.10 S/ 1.33 S/ 8,620.74
Cajamarca Kilograma | 35,544.30 S/ 143 S/ 7,?38.88_
F_ Cusco Kilogramo | 6,965.30 | S/ 1.68 S/ 10,271.51
Huancavelica Kilogramo 6,4988.10 S/ 185 S/ 10,02.58
Hudruco Kilogramo | 5,558.35 | S/ 1.33 | s/ 7.995.38 |
T Kilogramo  1,852.85 | S/ 1.23
;‘_: ":‘:;"; ";:: Ica Deportivo Kilogramo 1,‘).575.80 S/ 1.23
de Carga Junin . Kitogramo | 6,135.90 S/ 1.33
3 ‘;'::z;;m La Libertad Kilogramo| 4,752.60 | &/ 1.33
(24) Lambayeque Kilograma' 4,535.90 §/ 1.50
(,Tr_:.'ef)f?s de | Lime Pﬁ)xr:‘ucms Kilogramo| 4,320.85 S/ 1.23 /S,
. Rendtimiento Loreto Kilogramo| 4,509.90 | S/3.95 | S/ 17,860.56
| Aadre De Dios | Kilogramo | 4,364.05 S/ 1.9% S/ 8,669.62
Moquegua | Kidogramo | 1,720.90 S/ 1.66 S/ 7.856.05 )
Pasco Kilogramo * 5,968.20 S/ 1.70 &/ 10,162.65
!’A;um Kilogramo ‘é, 788.05 é:/ 1.55 S/ 7,1411.9¢0
' Pitira Deportivo | Kilogramo | 1.707.40 | &/ 1.55 S/ 2.013.06
Puno Kilogramo | 5772.65 | S/ 1.66 S/ 9,606,27
San Martin | Kilogrammo | 4,809.30 | S/ 1.88 S/ 8,057.84
Tacra Kilogramo | §,274.70 | S/ 1.74 | S/ 015415 |
| | - Tumbes Kilogramo | 4,712.50 S/ 1.77 5/ 8,328.50
g‘ | Ueayali | Kilogramo | 1,695.00 | S/ 155 | S 7,267.66
L TOTAL ) 5/213,878.08

Al respecto, siendo que el sistema de contratacion materia de la presente convocatoria es a
“Precios unitarios”, es pertinente traer a colacion lo sefialado en el numeral 60.4 del articulo
el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

“En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la
rubrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de
divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este Gitimo. En los
sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores
aritméticos, corresponde su correccion al 6rgano a cargo del procedimiento, debiendo
constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este ultimo caso, dicha correccion

agregado)
Dicho , es{e colegiado ha procedido a corregir la sumatoria total, obteniendo el siguiente
resultago:

11
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s | 220 g ool U0 | o or | B | PO
Ne COAR

Amazonas Kilogramo | 6,488.10 1.66 10,770.25

Ancash Kilogramo | 5,398.30 138 7,179.74

Apurimac Kilogramo | 5,544.80 1.66 9,204.37

Arequipa Kilogramo | 6,162.50 1.55 9,551.88

Ayacucho Kilogramo | 6,488.10 1.33 8,629.17

Cajamarca Kilogramo | 5,544.30 1.43 7,928.35

Cusco Kilogramo 6,065.30 1.68 10,189.70

Huancavelica Kilogramo | 6,488.10 155 10,056.56

Huanuco Kilogramo | 5,558.35 1.33 ® 7,392.61

Ica Kilogramo | 4,854.85 1.23 1 5971.47

Serviciode |'ca Deportivo Kilogramo | 1,995.80 123 '@ 245483

transporte de |Junin Kilogramo | 6,135.90 1.33 f 8,160.75

; °?I;?:tizz':‘tr'gs La Libertad Kilogramo | 4,752.60 133 | 6,320.96

(24) Colegios Lambayeque Kilogramo | 4,535.90 150 @ 6,803.85

de Alto Lima Provincias | Kilogramo | 4,320.85 123 § 5,314.65

Rendimisntol o Kilogramo | 4,509.90 396 13 17,859.20

Madre De Dios | Kilogramo | 4,364.05 199 | 8,684.46

Moquegua Kilogramo | 4,720.90 166 7,836.69

Pasco Kilogramo | 5,968.20 170 & 10,145.94

Piura Kilogramo | 4,788.05 155 | 7,421.48

Piura Deportivo | Kilogramo | 1,707.40 155 & 2,646.47

Puno Kilogramo | 5,772.65 166 9,582.60

San Martin Kilogramo | 4,809.30 1.88 jl 9,041.48

Tacna Kilogramo | 5,273.70 174 8§ 9,176.24

Tumbes Kilogramo | 4,712.50 177 B 8,341.13

Ucayali Kilogramo | 4,695.00 1.55 7,277.25

TOTAL 213,942.06

Bajo esa linea el Precio total de la Oferta asciende a S/ 213,942.06 (doscientos trece mil
novecientos cuarenta y dos con 06/100 soles).

En ese sentido, la oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admision, por
lo que el comité de seleccion acordd por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del
TRANSPORTES LUCANO S.A.C.

12.POSTOR: CONDOR AMPICHE GABY MAGALI

De la revision efectuada al Anexo N° 6 — Precio de la Oferta, se observa que el postor ha
variado |4 cantidad de kilos a transportar localidad Tacna, en lugar de consignar la cantidad
de 5,273.70 Kg, por error ha consignado 5,237.70 kg, como se muestra a continuacion:

995163

T 1

1,90

| Tacna
1 Tllﬂ‘\"\/\"'

_ | kilogramo 5,287 70

Siendo ello asi; el postor ha variado el alcance de la oferta; puesto que, no cumple con la
cantidad de kilos para la localidad de Tacna establecido en el requerimiento de las bases
integradas, en consecuencia; contraviene lo sefialado en el Anexo N° 3 — Declaraciéon Jurada
de cumplimiento de los Términos de Referencia; por lo que recae en una contradiccion de su
misma declaracion jurada, no siendo materia de subsanacion.

Bajo ese contexto, es pertinente traer a colacion lo sefialado en la Resolucion N° 1341-2019-
E-S1 menciona: “Debe tenerse presente que, la formulacion y presentacion de las ofertas

es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias

12
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de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que la Integran
deben ser asumidas por aquél, sin que los deméas competidores se vean perjudicados por su
falta de cuidado o diligencia”, por lo que, es responsabilidad del postor verificar cada uno de
los documentos que componen la oferta.

En ese sentido, este colegiado acuerda por unanimidad declarar como MO ADMITIDA la
oferta del postor CONDOR AMPICHE GABY MAGALI.

13.POSTOR: CONSORCIO HMM (Operaciones de Carga S.A.C. v Corporacion Logistica

HMM S.A.C.)

a) Mediante Carta Nro. 004-2023-CS-AS N° 027-2023-MINEDU/UEQ26 de fecha 14 de
noviembre del 2023, se notificd a través del SEACE, la solicitud de subsanacion de su
oferta presentada, en el marco de lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado (RLCE), otorgandole el plazo de un (1) dia habil, se
observé lo siguiente:

v Se advierte que el ANEXO N° 5 de la promesa de consorcio, no se visualiza la
legalizacion notarial de las firmas.

Al respecto en el literal c) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, indica lo siguiente:

“60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:
for

¢) La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del
documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del
documento sin legalizacion que obra en la oferta;”

De la revision en la plataforma del SEACE, se advierte que el postor subsano conforme
a lo solicitado dentro del plazo establecido.

b) Mediante Carta Nro. 006-2023-CS-AS N° 027-2023-MINEDU/UE026 de fecha 15 de
noviembre del 2023, se notifico a través del SEACE, una adicional solicitud de
subsanacion de su oferta presentada, en el marco de lo establecido en el articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (RLCE), otorgandole el plazo de un
(1) dia habil, se observo lo siguiente:

v' Se advierte la omisién de la Resolucién o Constancia de la Autorizacién para
realizar el transporte terrestre de mercancia emitida por el MTC (Capacidad Legal) de
los integrantes del consorcio que se han comprometido a ejecutar las obligaciones
directamente al objeto de la convocatoria para acreditar este requisito solicitado en
las bases integradas; de acuerdo a lo establecido en el literal h)* del numeral 60.2 y
60.3% del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, es
pasible de subsanacion.

entro del plazo otorgado, el postor no cumplié con el registro de la subsanacion, segun
se aprecia en el SEACE:

Y
Numera %0.2. del Articulo 60 del RLCE) (...) h) La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o
un priva %e'erciendo funcion publica.
Numeral 60.3-del Articulo 60 del RLCE: Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre
que tale fbum s hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la presentacién de
S

ofertas, t como aforizaciones, permisos, titulos, constancias, certificaciones y/o documentos que acrediten estar
inscrito o |ntegrar un egistro, y otros de naturaleza analoga.

13
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Datos del postor

RUC / Cédigo 20502245502

Consorcio

Nombre o razén social CONSCRCIO HIMM

/)~
1 15/11/2023 1 Publicado =3 No DEeO
(213511 KB)

En ese sentido, la oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admisién, por
lo que el comité de seleccion acordd por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del
CONSORCIO HMM

Nota:

Con respecto a la omision de la copia simple de la Resoluciéon o Constancia de la Autorizacion
para realizar el transporte terrestre de mercancia emitida por el MTC, este colegiado deja
constancia que el postor no subsané la documentacion requerida para acreditar el requisito
de calificacion: Habilitacion; por lo que, se pone en manifiesto que el postor no presento el
documento que corresponde a la “j) Copia de la Resoluciéon o Constancia de la
Autorizacion para realizar el transporte terrestre de mercancia emitida por el MTC” para
acreditar la habilitacion.

En consecuencia, este colegiado considera no subsanada la observacion efectuada,
correspondiente a la documentacion para acreditar el requisito de calificacion: Habilitacion,
en tanto se evidencia que el postor omitié la correcta presentacion de la documentacion en
su oferta; por lo tanto, la falta del documento requerido como requisito de calificacion alteraria
el alcance de la oferta por cuanto no acreditaria la capacidad legal del postor. Dicho ello; en
caso corresponda evaluar el requisito de calificacién: Habilitacion, segun el orden de
prelacion, la oferta del postor CONSORCIO HMM, le corresponderia a ser descalificada.

14.POSTOR: CONSORCIO ATLANTIS — WyP (Atlantis Investment S.A.C. y W Y P
Multiservicios S.R.L.)

Mediante Carta Nro. 009-2023-CS-AS N° 027-2023-MINEDU/UE026 de fecha 15 de
noviembre del 2023, se notificé a través del SEACE, la solicitud de subsanacion de su oferta
presentada, en el marco de lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado (RLCE), otorgandole el plazo de un (1) dia habil, se observo lo
siguiente:

v Se’advierte que el Anexo N°2, dice lo siguiente:

Dice:

iiiy Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamento, asi como las disposiciones aplicables del TUO de la Ley N° 27444, Ley del
Procedimiento Administrativo General. (lo subrayado es nuestro).

Debe decir:

ii) Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamento, asi como las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley del
Procedimiento Administrativo General.

Se advierte la omisién de la Resolucién o Constancia de la Autorizacion para realizar el
transporte terrestre de mercancia emitida por el MTC (Capacidad Legal) de los integrantes
| consorcio que se han comprometido a ejecutar las obligaciones directamente al objeto
convocatoria para acreditar este requisito solicitado en las bases integradas; de

14
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acuerdo a lo establecido en el literal h)¢ del numeral 60.2 y 60.37 del articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, es pasible de subsanacion.

Dentro del plazo otorgado, el postor cumplié con subsanar “parcialmente” de acuerdo a lo
solicitado.

En ese sentido, la oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admisién, por
lo que el comité de seleccion acordd por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del
CONSORCIO ATLANTIS — WyP.

Nota:

Con respecto a la omision de la copia simple de la Resolucion o Constancia de la Autorizacion
para realizar el transporte terrestre de mercancia emitida por el MTC, este colegiado deja
constancia que el postor no subsanoé la documentacion requerida para acreditar el requisito
de calificacion: Habilitacion; por lo que, se pone en manifiesto que el postor no presenté el
documento que corresponde a la “j) Copia de la Resolucién o Constancia de la
Autorizacion para realizar el transporte terrestre de mercancia emitida por el MTC” para
acreditar la habilitacion.

En consecuencia, este colegiado considera no subsanada la observacion efectuada,
correspondiente a la documentacion para acreditar el requisito de calificacion: Habilitacion,
en tanto se evidencia que el postor omitié la correcta presentacion de la documentacion en
su oferta; por lo tanto, la falta del documento requerido como requisito de calificacion alteraria
el alcance de la oferta por cuanto no acreditaria la capacidad legal del postor. Dicho ello; en
caso corresponda evaluar el requisito de calificacion: Habilitacion, segun el orden de
prelacion, la oferta del postor CONSORCIO ATLANTIS — WyP, le corresponderia a ser
descalificada.

15.POSTOR: E. ROCA E.LR.L.

La oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el comité
de seleccion acordo por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor E. ROCA E.LL.R.L.

16.POSTOR: TRANSPORTE TURISMO Y SERVICIOS GENERALES I.C.J. E..LR.L.

La oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el comité
de seleccion acordd por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor TRANSPORTE
TURISMO Y SERVICIOS GENERALES I.C.J. E.LLR.L.

17.TRANSPORTES PTJ SERVICE CARGO E.L.R.L.

De la revision efectuada, se advierte lo siguiente:

) Observacién N° 01: El ANEXO N° 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL
POSTOR, no indica el domicilio legal, de acuerdo a lo establecido en las Bases Integradas,
como se muestra a continuacion:

|

L meral 60.2. del Articulo 60 del RLCE) (...) h) La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o
uh\privado ejerciendo funcion publica.

1 60.3. del Articulo 60 del RLCE: Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre

q jgiales ocumentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la presentacion de

7

as, tale§ como autorizaciones, permisos, titulos, constancias, certificaciones y/o documentos que acrediten estar

inserito o integrar un registro, y otros de naturaleza analoga.
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ANEXO N° 1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Seiiores, )

COMITE DE Sf:'LECCION o
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 027-2022-IINEDUIJEDZE
Presente. -

£l que se suscribe Juan José Paucar Torres. postor y/o Representante Legal de Tmnspo'/les
2T, Servicie Cargo Eirl, identificado con DNI'N° 44582346 con poder inscrito en la localidad
de Lima en la Ficha N° 12032669 Asiento N° A 0001 DECLARO BAJO JURAMENTO que la

siguiente informacion se sujeta a la verdad:

| {Nombre, Denominacion o Razén Social : Transportes PTJ Servicie Cargo Eirl.

| | Domicilio Legal -~ Juan José Paucar Torres
| I'RUC: 20516474085 | Teléfono(s) : | 905447197 |
| | mYPE! 1§ T

[ Correo electionico : : branep: el _ -

b) Observacién N° 02: De la revision a la oferta del postor, se observa que no presento el
ANEXO N° 4 DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO,
por lo que no es pasible de subsanacion, de conformidad con el literal a) del numeral 60.2
del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual describe lo
siguiente:

“60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

(..

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica.”

Al respecto de la primera observacion, si bien constituye un error formal, el cual seria materia
de subsanacion; se cumple con sefialar que carece de sentido solicitar la subsanacion del
Anexo N° 2; toda vez que no cumple con la presentacion del Anexo N° 4, dicha omision
alteraria el alcance la oferta por cuanto no existe el compromiso refrendado por el postor
sobre el plazo de la prestacion del servicio.

Bajo ese contexto, es pertinente traer a colacion lo sefialado en la Resolucion N° 1341-2019-
TCE-S1 menciona: “Debe tenerse presente que, la formulacion y presentacion de las ofertas
es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias
de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos que la Integran
deben ser asumidas por aquél, sin que los demdas competidores se vean perjudicados por su
falta de cuidado o diligencia”, por lo que, es responsabilidad del postor verificar cada uno de
los documentos que componen la oferta.

En tal sentido, la oferta del postor no cumple con la totalidad de requisitos de admision, por lo
que el comité de seleccion acordé por unanimidad declarar NO ADMITIDA la oferta del postor
TRANSPORTES PTJ SERVICE CARGO E.I.R.L.

18.POSTOR: SG&COURIER S.R.L.

Mediante Carta Nro. 010-2023-CS-AS N° 027-2023-MINEDU/UE026 de fecha 16 de
noviembre del 2023, se notificé a través del SEACE, la solicitud de subsanacion de su oferta
presentada, en el marco de lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado (RLCE), otorgandole el plazo de un (1) dia habil, se observo lo
siguiente:

J Se advierte la omisién de la Resolucién o Constancia de la Autorizacion para realizar el
transporte terrestre de mercancia emitida por el MTC (Capacidad Legal) de los integrantes
consorcio que se han comprometido a ejecutar las obligaciones directamente al objeto

e Yq convocatoria para acreditar este requisito solicitado en las bases integradas; de
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acuerdo a lo establecido en el literal h)® del numeral 60.2 y 60.3° del articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, es pasible de subsanacion.

Dentro del plazo otorgado, el postor cumplio con subsanar de acuerdo a lo solicitado.

La oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el comité
de seleccion acordd por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor SG&COURIER
S.R.L.

Nota:

Con respecto a la subsanacion de la copia simple de la Resolucion o Constancia de la
Autorizacion para realizar el transporte terrestre de mercancia emitida por el MTC, este
colegiado deja constancia que el postor no subsané correctamente la documentacion
presentada para acreditar el requisito de calificacion: Habilitacion; por lo que, se pone en
manifiesto que el postor no viso el documento que corresponde a la “Resolucién Directoral
N° 3805-2021-MTC/17.02” emitida por el MTC, para acreditar la habilitacion.

En consecuencia, este colegiado considera no subsanada la observacion efectuada,
correspondiente a la documentacién para acreditar el requisito de calificacion: Habilitacion,
en tanto se evidencia que el postor no hubiera refrendado a manuscrito el contenido de su
oferta; por lo tanto, la falta de vistos alteraria el alcance de la oferta por cuanto revestiria de
legalidad o voluntad manifiesta del postor sobre los documentos que presenta. Dicho ello; en
caso corresponda evaluar los requisitos de calificacion: Habilitacion, segun el orden de
prelacion, el requisito de calificacion: Habilitacién de la oferta del postor SG&COURIER
S.R.L., no corresponderia a ser calificada.

19.POSTOR: TSL OPERADOR LOGISTICO S.A.C.

La oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admisién, por lo que el comité
de seleccion acordé por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor TSL OPERADOR
LOGISTICO S.A.C.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

Cabe mencionar que los siguientes postores ADMITIDOS presentaron el Anexo N° 10 en el cual
solicitan la bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y pequefia
empresa, procediendo a  verificar la  acreditacion en la  pagina web
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html, como se muestra a continuacion:

POSTOR: ATOP EXPRESS S.A.C.

20523209095

=)

Numeral 60.2. del Articulo 60 del RLCE) (...) h) La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o
un privado ejerciendo funcion publica.

umeral 60.3. del Articulo 60 del RLCE: Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre
tales documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la presentacién de
ofertas, tales como autorizaciones, permisos, titulos, constancias, certificaciones y/o documentos que acrediten estar
inscrito o\integrar un registro, y otros de naturaleza analoga.
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POSTOR: GRUPO PANAMUNDO S.A.C.

EECHADE

ESTADO/CONDICION DOCUMENTO ‘| ‘FECHADE BAJA
7 IACREDITACION DE SUSTENTO | '/ CANCELACION
20522545741 GRUPO PANAMUNDO 21/08/2012 ACREDITADO 28/08/2012  ACREDITADO e e B
S.AC. COMO
PEQUERA
EIMPRESA

POSTOR: CORAL LOGISTICA TERRESTRE S.A.C.

| N DERUC RAZON SOCIAL FECHA ESTADO/CONDICION FECHADE SITUACION DOCUMENTO * | FECHA DEBAJA
1 SOLICITUD. ACREDITACION ACTUAL DE SUSTENTO" | ZCANCELACION
| B : : 2 ; <

20506174831 CORAL LOGISTICA 09103/2009  ACREDITADO  02/03/2010  ACREDITADO -~ S R
TERRESTRE SOCIEDAD comMo
! ANCNINA CERRADA PEQUERA
| EMPRESA

POSTOR: EMPRESA TUMBES Y COMERCIO E.LR.L.

1 N°DERUC- RAZON SOCIAL FECHA ESTADO/CONDICION FECHADE SITUACION DOCUMENTO | FECHA DE BAJA REGIMEN

| SOLICITUD ACREDITACION ACTUAL DE SUSTENTO | 7 CANCELACION LABORAL

'i ESPECIAL (RLE).
|

| 20514333514 ENMPRESATUMBES Y 18/12/2008 ACREDITADO 13/08/2020  ACREDITADO ———— Sreee [Em——

f. COMERCIO EIRL COMO MICRO

| EMPRESA

POSTOR: CORPORACION KECLANN S.A.C. - CORK S.A.C.

ot bk Ml i 3 S Al i 2 A e S 2 eSS e

R e

| N° DE RUC. RAZON SOCIAL FECHA ESTADO/CONDICION FECHADE SITUACION DOCUMENTO FECHA DE BAJA REGIMEN
* SoLICITUD ACREDITACION ACTUAL DESUSTENTO §CANCELACION LABORAL
ESPECIAL
1 o
20522375137 CORPORACION KECLANN ~ 14/06/2016 ACREDITADO 16/06/2016  ACREDITADO S— SR, R
SOCIEDAD ANONIIMA COMO
] CERRADA - KECLANN SAC PEQUERNA
{ EMPRESA

POSTOR: 3MD TRANSPORTE Y LOGISTICA S.R.L.

RAZON SOCIAL FECHA
)

REGIMEN
LABORAL
ESPECIAL (RLE)

SITUACION
ACTUAL

DOCUMENTO
DE SUSTENTO

FECHA DEBAJA
1 CANCELACION

ESTADO/CONDICION FECHADE

ACREDITACION

31D TRANSPORTE Y 23/07:2014 ACREDITADO 31/07/2014  ACREDITADO e e SSSRp
LOGISTICASRL COMO KMICRO
EIIPRESA

FECHADE STTUACION 'DOCUMENTO REGIMEN
ACREDITACION .‘ACTUAL DESUSTENTO. LABORAL
- ‘ « ESPECIAL (RLE)
IMYRLOGISTICAS AC 1176372012 ACREDITADO 16/0272012 ~ ACREDITADC s e e e B ity
COIMO MICRO
EMPRESA
J 18
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20509952251 TRANSPORTES LUCANO 18/01/201 ACREDITADO 20/01/2011 ACREDITADO Einat —eimereen
SAC -TRANSLUCASAC COMO MICRO
EIMPRESA

POSTOR: CONSORCIO ATLANTIS - WyP (Atlantis Investment S.A.C. y W Y P
Multiservicios S.R.L.)

20605280308 ATLANTIS INVESTMENT 12/10/2020 ACREDITADO 19/10/2020  ACREDITADO ———— . -
| SAC CONMO MICRO
EMPRESA

ESTADO/CONDICION DOCUMENTO '
DE SUSTENTO

20409087818 WY PLIULTISERVICIOS 12/11/2014 ACREDITADO 201172014 ACREDITADO I R s
SRL COIMO MICRO
! EIMPRESA

" noERUC RAZON SOCIAL ESTADO/CONDICION | “FECHADE EITUACION DOCUMENTO! |  FECHADE BAJA' | 1 REGIMEN
i ACREDITACION SACTUAL DE SUSTENTO [ #CANCELACION | 4 LABORAL
! ! gt 5% ESPECIAL(RLE)
J 20392642855 E.ROCAEILRL 10/06/2014 ACREDITADO 12/06/2014 ACREDITADO e e em e em e

l COMO MICRO

| EMPRESA

f 8 4 ESTADO/CONDICION FECHADE SITUACION FECHA DEBAJA REGMEN
4 2 < ¢ ACREDITACION ACTUAL  * JCANCELACION LABORALS
X ESPECIAL(RIE)

| 20802794661 TRANSPORTE TURISMO Y 30/01/2018 ACREDITADO 05/02/2018  ACREDITADO S N SR
| SERVICIOS GENERALES COI40 MICRO
] L.CJ ELRL. EIMPRESA

OR: SG&COURIER S.R.L.

i  JEECHADE STUACION 418 S FECHADE BAJA
9 ACREDITACION {DE SUSTENTO Wi/ CANCELACION
| ! § : 3
| 20479929077 SGACOURIER SR L 02/01/2009  ACREDITADO  23/17/2009  ACREDITADO  —o-eme - J— N
i cono
4 PEQUENA
ENMPRESA
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20602143016 TSL OPERADOR
LCGISTICOSAC

231102020

ACREDITADO 31/10/2020
COMO HICRO

EKIPRESA

ACREDITADO

A continuacion, se evaluaron las ofertas admitidas, segun los factores de evaluacion,
obteniéndose el orden de prelacion, segun el factor y procedimiento de evaluacion enunciado en
la seccion especifica de las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

Valor Estimado: S/ 308,810.01

Precio Puntaje
. Total+
: : Puntaje 5% . .. Orden de
N° Postores Puntaje Puntaje . .. | bonificacién .
Precio (S/) | Méaximo M‘I;I:‘etgcirs/) Obtenido Total Bonificacion de 5% x Prelacion
(PRECIO) (PRECIO) MyPE

1 | ATOP EXPRESS S.A.C. 320,771.11 50.42 50.42 2.52 52.94 14
2 | GRUPO PANAMUNDO S.A.C. 475,955.01 33.98 33.98 1.70 35.68 15
3 | CORAL LOGISTICA TERRESTRE S.A.C. 272,260.00 59.40 59.40 2.97 62.37 8
4 | SERVICIOS GENERALES GALAGA S.A.C. 296,902.45 54.47 5447 | @ - 54.47 13
5 | EMPRESA TUMBES Y COMERCIO E.L.R.L. 287,539.13 56.25 56.25 2.81 59.06 10
g | ST DRAGION REGRANN 8. AL. = BORK | 57y 01740 5898 | 58.98 2.95 61.93 9
7 | 3MD TRANSPORTE Y LOGISTICA S.R.L. 240,972.45 67.12 67.12 3.36 70.47 5
8 | MYR LOGISTICA S.A.C. 235,130.24 68.79 68.79 3.44 72.22 4

TRANSPORTES LUCANO S.A.C. - 100.00 | 161,735.37
9 TRANSLUCA SA.C. 213,942.06 75.60 75.60 3.78 79.38 3

CONSORCIO HMM  (Operaciones  de
10 | Carga S.A.C. y Corporacion Logistica HMM | 259,535.60 62.32 6232 | e 62.32 6

S.AC)

CONSORCIO ATLANTIS-WyP (Atlantis
1| |nvestment S.A.C.y WY P Muliservicios S.R.L) | 16173537 10000 |l 10000 5.00 BE. 00 4
12 | E. ROCA E.L.R.L. 294,036.64 55.01 55.01 275 57.76 12

TRANSPORTE TURISMO Y SERVICIOS
13 GENERALES 1.C.J. E.LR.L. 182,675.56 88.54 88.54 4.43 92.96 2
14 | SG&COURIER S.R.L. 288,325.33 56.09 56.09 2.80 58.90 11
15 | TSL OPERADOR LOGISTICO S.A.C. 260,609.70 62.06 62.06 3.10 65.16 7

En esta situacion de acuerdo a lo indicado en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del
articulo 74 del RLCE, se procede a realizar la calificacion de las ofertas.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Viéto el resultado de la evaluacion de las ofertas, se procedera conforme con lo dispuesto en el

fAiumeral 75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la LCE, por lo que se inici6 la calificacion
de la oferta, a fin de verificar si cumple con los requisitos de calificacién enunciados en el numeral
3.2 del Capitulo Ill de la Seccion Especifica de las Bases Integradas.
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REQUISITOS

POSTORES

1°

2°

CONSORCIO
ATLANTIS -
WyP

TRANSPORTE
TURISMO Y
SERVICIOS
GENERALES
I.C.J. E.LR.L.

A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

Reauisito:
El postor debe contar con autorizacion para realizar el transporte terrestre de
mercancia.

Acreditacion:

Copia de la Resolucion emitida por el Ministerio de Transportes y
Comunicaciones para realizar el transporte terrestre de mercancia o copia de
la constancia de inscripcion de la persona natural o juridica en el Registro
Nacional de Transporte de Mercancias del Ministerio de Transportes y
Comunicaciones (MTC) a nombre del postor.

IMPORTANTE:

- En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera
comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al objeto
de la convocatoria debe acreditar este requisito.

NO CUMPLE

CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisito:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
400,000. 00 (CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), por la contratacion
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtn
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de a S/ 50,000.00
(Cincuenta mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
o emision del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y
pequefia empresa.

Se consideran servicios similares los siguientes:

- Transporte de carga en general
- Transporte de carga a nivel nacional o interprovincial
- Servicio de carga y/o encomienda

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de
(i) contratos u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
com ante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20)

ntrataciones.

(.).

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO:

DESCALIFICADA

CALIFICADA

1. OFERTA DEL POSTOR: CONSORCIO ATLANTIS-WyP (Atlantis Investment S.A.C.y W

Y P Multiservicios S.R.L.)

De larevision de la documentacion presentada, se advirtio lo siguiente:

a) Para g acreditacion de la HABILITACION:
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El consorcio no presentd la i) copia de la Resolucién emitida por el Ministerio de
Transportes y Comunicaciones para realizar el transporte terrestre de mercancia o
ii) copia de la constancia de inscripcién de la persona natural o juridica en el
Registro de la Autorizacion para realizar el transporte terrestre de mercancia
emitida por el MTC, del integrante del consorcio que se ha comprometido a ejecutar las
obligaciones directamente al objeto de la convocatoria, tal como se establecio
objetivamente en las Base Integradas.

Por lo consiguiente, el postor remitid en los folios 15 y 16 de su oferta, el print de una
consulta web de la pagina
https:www.mtc.gob.pe/tramitesenlinea/web _tLinea/tw consultadgtt/Frm_rep intra_merc
ancia_datos.aspx, y copia simple de una tarjeta tnica de circulacion emitida a favor de
WY P MULTISERVICIOS S.R.L.; por lo que se procedio, de acuerdo a lo establecido en
el numeral 60.3 del articulo 60 de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, a
solicitar la subsanacién del referido requisito.

Dentro de la fecha establecida, el postor presentdé una carta exponiendo que la
autorizacion para el transporte terrestre de mercancia en general, lo obtuvo a traves del
Certificado de Habilitaciéon Vehicular para transporte terrestre de mercancias en general,
en el ambito nacional (tarjeta Unica de circulacién) y no con Resolucién Directoral.

Por las consideraciones expuesta el consorciado no subsano fehacientemente la
presentacion del documento requerido como requisito de calificacion: Habilitacion, tal
como se determind con la publicacién de las Bases Integradas el cual establece
objetivamente las reglas definitivas del buen desarrollo del procedimiento de seleccion.

Asimismo, es pertinente traer a colacion la Resolucion del Tribunal N° 1693-2019-TCE-
S2 de fecha 20 de junio de 2019, la refiere al tenor lo siguiente: “(...) tal como se ha
sefialado en reiterados pronunciamientos, no es responsabilidad del comité de seleccion
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigtiedades, precisar contradicciones
o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de
ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente
ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir
o interpretar hecho alguno. (...)". (lo subrayado es agregado)

Aunado a lo descrito en el parrafo anterior, en la Resolucion N° 1341-2019-TCE-S1
menciona: “Debe tenerse presente que, la formulacién y presentacion de las ofertas es
de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias
de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que la Integran
deben ser asumidas por aquél, sin que los demdas competidores se vean perjudicados por
su falta de cuidado o diligencia”, por lo que, es responsabilidad del postor verificar cada
uno de los documentos que componen la oferta. (lo subrayado es agregado)

En consecuencia, este colegiado considera no subsanada la observacion efectuada,
correspondiente a la documentacion para acreditar el requisito de calificacion:
Habilitacion, en tanto se evidencia que el postor omiti6 la correcta presentacion de la
documentacion en su oferta; por lo tanto, la falta del documento requerido como requisito
de calificacion alteraria el alcance de la oferta por cuanto no acreditaria la capacidad legal
del postor de acuerdo a lo establecido en las Bases Integradas.

Para la acreditacion de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

Conforme al Anexo N° 7 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (folio
017), contenida en su oferta, se advierte que para acreditar su experiencia detall6 una (1)
estacion (folios 018 al 024); no obstante, es preciso indicar que el postor declard en su
exo N° 1, tener la condicion de micro y pequefia empresa por lo que se procedio a la
rBvision de la prestacion que acredite la experiencia requerida bajo la condicion de ser
qlefia empresa, de cuya revision se verifica que cumple con la acreditacion del
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requisito de calificacion Experiencia del Postor en la Especialidad, de acuerdo a lo
establecido en las Bases Integradas:

Al'no cumplir con acreditar la totalidad de los requisitos de calificacion, el comité de seleccion
acordd por unanimidad declarar DESCALIFICADA la oferta del postor CONSORCIO
ATLANTIS-WyP (Atlantis Investment S.A.C. y WY P Multiservicios S.R.L.)

OFERTA DEL POSTOR: TRANSPORTE TURISMO Y SERVICIOS GENERALES I.C.J.

E.LR.L

De la revision de la documentacion presentada, se advirtié lo siguiente:

a)

Para la acreditacion de la HABILITACION:

El postor presenté en el folio 17, copia simple de la Constancia N° 1500027-2023-
MTC/17.02 en donde hace de conocimiento que la Direccion Servicios de Transporte
Terrestre del Ministerio de Transporte y Comunicaciones (MTC), ha indicado que la
empresa TRANSPORTE TURISMO Y SERVICIOS GENERALES I.C.J. EIRL. se
encuentra inscrito en el Registro Nacional de Transporte Terrestre, el cual cuenta con
autorizacion para prestar servicio de transporte terrestre en mercancias hasta el
18/09/2030; cumpliendo con el requisito de calificacion Habilitacion, de acuerdo a lo
establecido en las Bases Integradas.

Para la acreditacion de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

Conforme al Anexo N° 8 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (folio
019), contenida en su oferta, se advierte que para acreditar su experiencia detallé dos (2)
prestaciones (folios 020 al 026); no obstante, es preciso indicar que el postor declaré en
su Anexo N° 1, tener la condicion de micro y pequefia empresa por lo que se procedio a
la revision de las prestaciones que acrediten la experiencia requerida bajo la condicion
de ser pequefia empresa, de cuya revision se verifica que cumplen con la acreditacion
del requisito de calificacion Experiencia del Postor en la Especialidad, de acuerdo a lo
establecido en las Bases Integradas.

Como resultado, de la revision, el postor cumple con acreditar la totalidad de los requisitos de
calificacion, motivo por el cual, el comité de seleccién acordé por unanimidad declarar
CALIFICADA la oferta del postor TRANSPORTE TURISMO Y SERVICIOS GENERALES
I.C.J. E.l.LR.L.

A continuacion, considerando que la oferta que quedo en primer lugar fue DESCALIFICADA
y la oferta que obtuvo el segundo lugar quedd CALIFICADA, se procedera a calificar a los
siguientes postores en orden de prelacion:

-

POSTOR
30

TRANSPORTES
LUCANO S.A.C. -
TRANSLUCA S.A.C.

REQUISITOS

A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

Reaquisito:
El postor debe contar con autorizacion para realizar el transporte terrestre de mercancia.

Acreditacion:
Copia de la\Resolucién emitida por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones para
realizar el transporte terrestre de mercancia o copia de la constancia de inscripcién de la

persona ngtur
Ministerio d

CUMPLE

o juridica en el Registro Nacional de Transporte de Mercancias del
sportes y Comunicaciones (MTC) a nombre del postor.
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REQUISITOS

POSTOR

30

TRANSPORTES
LUCANO S.A.C. -
TRANSLUCA S.A.C.

IMPORTANTE:

- En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a
ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe
acreditar este requisito.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisito:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 400,000. 00
(CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), por la contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeiia
empresa, se acredita una experiencia de a S/ 50,000.00 (Cincuenta mil con 00/100 Soles),
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtn corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeiia

empresa. CUMPLE
Se consideran servicios similares los siguientes:

- Transporte de carga en general

- Transporte de carga a nivel nacional o interprovincial

- Servicio de carga y/o encomienda
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos
u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en
el mismo comprobante de pago, correspondientes a un méximo de veinte (20)
contrataciones.
(-.n)-

ESTADO: CALIFICADA

3. OFERTA DEL POSTOR: TRANSPORTES LUCANO S.A.C. - TRANSLUCA S.A.C.

De la revision de la documentacion presentada, se advirtio lo siguiente:

a) Para la acreditacion de la HABILITACION:

El postor presenté en el folio 20, copia simple de la Constancia N° 1500204-2023-
MTC/17.02 en donde hace de conocimiento que la Direccion Servicios de Transporte
Terrestre del Ministerio de Transporte y Comunicaciones (MTC), ha indicado que la
empresa TRANSPORTE LUCANO S.A.C. — TRANSLUCA S.A.C. se encuentra inscrito
en el Registro Nacional de Transporte Terrestre, el cual cuenta con autorizacion para
prestar servicio de transporte terrestre en mercancias hasta el 24/10/2028; cumpliendo
con el requisito de calificacion Habilitacion, de acuerdo a lo establecido en las Bases

Integradas.

b) Para la acreditacion de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

Conforme al Anexo N° 8 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (folio
022), contenida en su oferta, se advierte que para acreditar su experiencia detallé una (1
prestacion (folios 023 al 025); no obstante, es preciso indicar que el postor declar6 en su
Anexo N° 1, tener la condicién de micro y pequefia empresa por lo que se procedio a la
revisién de la prestacion que acredite la experiencia requerida bajo la condicion de ser
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pequefia empresa, de cuya revision se verifica que cumple con la acreditacion del
requisito de calificacion Experiencia del Postor en la Especialidad, de acuerdo a lo
establecido en las Bases Integradas.

Como resultado, de la revision, el postor cumple con acreditar la totalidad de los requisitos de

calificacion, motivo por el cual, el comité de seleccién acordd por unanimidad declarar
CALIFICADA la oferta del postor TRANSPORTES LUCANO S.A.C. - TRANSLUCA S.A.C.

SOBRE VALIDACION DE LAS OFERTAS CALIFICADAS

Dado que los precios de las ofertas econémicas de los postores que obtuvieron el segundo y
tercero lugar en el orden de prelacion y que asimismo tienen la condicion de CALIFICADAS; se
encuentran sustancialmente por debajo del valor estimado (diferencia porcentual de 40.85% y
30.72%, respectivamente), lo que se configurarian en ofertas temerarias, por lo consiguiente este
colegiado en atencion a lo establecido en el numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado solicitaréa a los postores i) TRANSPORTE TURISMO Y
SERVICIOS GENERALES I.C.J. E.LLR.L. y ii) TRANSPORTES LUCANO S.A.C. - TRANSLUCA
S.A.C., la presentacion de la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de sus ofertas
econdmicas.

En ese sentido, con fecha 17 de noviembre de 2023, se notificod a través de correo electrénico la
Carta N° 011-2023-CS-AS N° 027-2023-MINEDU/UE 026 al postor TRANSPORTE TURISMO Y
SERVICIOS GENERALES [.C.J. EILR.L, y la Carta N° 012-2023-CS-AS N° 027-2023-
MINEDU/UE026 al TRANSPORTES LUCANO S.A.C. - TRANSLUCA S.A.C., a fin de requerirles
la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de sus ofertas, a efectos de
determinar que todas las prestaciones, detalladas en el requerimiento, se encuentren previstas
y/o suficientemente presupuestadas para el adecuado cumplimiento de un futuro contrato, en
caso de ser adjudicado. Para tal efecto se les otorgé el plazo de dos (2) dias habiles para su
presentacion a través de la Mesa de Partes de la Entidad.

Es preciso indicar que el dia lunes 20 de noviembre de 2023, se tenia programado la publicacion
del Otorgamiento de la Buena Pro; no obstante, este colegiado por unanimidad decidié postergar
el proceso hasta el 22 de noviembre de 2023, en atencion a lo establecido en el numeral 68.1
del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; no obstante, al realizar
la publicacién de la postergacion se presentd una incidencia en la plataforma del SEACE, el cual
imposibilito el correcto registro de la postergacion.

| SEGCE >
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En atencion a la solicitud de los elementos constitutivos, con fecha 21 de noviembre de 2023, a
través de la Mesa de Partes digital, segin SINAD MPD2023-EXT-0454911, se recibi¢ la Carta
N° 374-2023 efectuada por el postor TRANSPORTE TURISMO Y SERVICIOS GENERALES
I.C.J. E.I.LR.L., mediante el cual adjunta la descripcion de los elementos constitutivos de su oferta.

Asimismo, con fecha 21 de noviembre de 2023, a través de la Mesa de Partes digital, segtn
SINAD MPD2022-EXT-0455787, se recibio la Carta N° 024-2023 efectuada por el postor
TRANSPORTES LUCANO S.A.C. - TRANSLUCA S.A.C., mediante el cual adjunta la descripcion
de los elementos constitutivos de su oferta.

Bajo ese escenario, mediante Memorandum N° 003-2023-CS-AS N° 027-2023-MINEDU/UE026-
1 de fecha 22 de noviembre de 2023, se solicito a la Direccion de Educacion Basica para
Estudiantes con Desempefio Sobresaliente y Alto Rendimiento (DEBEDSAR) — area usuaria-, se
sirva brindar apoyo en la evaluacion de los elementos constitutivos presentado por los precitados
postores segun cartas sefialadas en los parrafos precedentes a efectos de determinar que todas
las prestaciones detalladas en el requerimiento se encuentren previstas y/o suficientemente
presupuestadas.

Es asi que, con fecha 22 de noviembre de 2023 el 4rea usuaria mediante Memorandum N°
03543-2023-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR  remitio el Informe N°® 2527-2023-
MINEDU/NVMGP/DIGESE/DEBEDSAR-CADM y PPTO manifestando lo siguiente:

3 CONCLUSIONES:

3.1 De la revisidon de los elementos constitutivos de las ofertas econémicas que se
encontraban sustancialmente por debajo del valor estimado; de los postores,
TRANSPORTE TURISMO Y SERVICIOS GENERALES ICJ. E.IRL. y
TRANSPORTES LUCANO S.A.C. - TRANSLUCA S.A.C., se verifica que, la estructura
de costos presentadas en ambos casos, no incluyen los precios unitarios de cada uno
de los componentes de las actividades que establece los términos de referencia ( por
ejemplo: diferentes costos unitarios por COAR en sus ofertas, diferentes pesos
por distribuir por COAR, distancias diferentes desde el punto de origen hacia los
COAR); por lo tanto, dicha informacion resulta insuficiente, para determinar que todas
las actividades se encuentren debidamente presupuestadas.

> Por lo tanto, en base a las razones expuestas en el Informe N° 2527-2023-
MINEDU/VMGP/DIGESE/DEBEDSAR-CADM y PPTO, la informacion brindara por los
postores calificados. i) TRANSPORTE TURISMO Y SERVICIOS GENERALES I[.C.J.
E.LR.L.yii) TRANSPORTES LUCANO S.A.C. - TRANSLUCA S.A.C., resultan insuficientes
para determinar que todas las actividades se encuentran debidamente presupuestadas, en
ese sentido este colegiado acuerda por unanimidad RECHAZAR sus ofertas.

Ahora bien, siendo que no contamos con ninguna oferta vélida y calificada, en aplicacion a
numeral 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
proseguira con la calificacion de las demas ofertas segun el orden de prelacion obtenido en la
eval/uazién, hasta que se identifique dos postores que cumplan con los requisitos de calificacion.

POSTORES
40 5°
REQUISITOS
LOg:;?lc A TRAr\?glPDORTE
oL Y LOGISTICA
\ ol SRL.
. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
CUMPLE CUMPLE
Reaqusito:
IN

U
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REQUISITOS

POSTORES

4°

5°

MYR
LOGISTICA
S.A.C.

3MD
TRANSPORTE
Y LOGISTICA

S.R.L.

El postor debe contar con autorizacion para realizar el transporte terrestre de
mercancia.

Acreditacion:

Copia de la Resolucion emitida por el Ministerio de Transportes vy
Comunicaciones para realizar el transporte terrestre de mercancia o copia de la
constancia de inscripcién de la persona natural o juridica en el Registro Nacional
de Transporte de Mercancias del Ministerio de Transportes y Comunicaciones
(MTC) a nombre del postor.

IMPORTANTE:

- En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera
comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al objeto de
la convocatoria debe acreditar este requisito.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisito:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 400,000.

00 (CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), por la contratacion de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro
y pequefia empresa, se acredita una experiencia de a S/ 50,000.00 (Cincuenta
mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares los siguientes:

- Transporte de carga en general
- Transporte de carga a nivel nacional o interprovincial
- Servicio de carga y/o encomienda

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

(..).

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO:

CALIFICADA

CALIFICADA

4. O TA DEL POSTOR: MYR LOGISTICA S.A.C.

De la revision de la documentacion presentada, se advirtio lo siguiente:

a) Para la acreditacion de la HABILITACION:

El postor presenté en el folio 17, copia simple de la Constancia N° 1500195-2023-
MTC/17.02 en donde hace de conocimiento que la Direccion Servicios de Transporte
Terregire del Ministerio de Transporte y Comunicaciones (MTC), ha indicado que la

a MY R LOGISTICA S.A.C. se encuentra inscrito en el Registro Nacional de
orte Terrestre, el cual cuenta con autorizacion para prestar servicio de transporte




b)
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Para la acreditacion de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

Conforme al Anexo N° 8 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (folio
018), contenida en su oferta, se advierte que para acreditar su experiencia detalld once
(11) prestaciones (folios 019 al 049); no obstante, es preciso indicar que el postor declaro
en su Anexo N° 1, tener la condicién de micro y pequefia empresa por lo que se procedio
a la revision de las prestaciones que acrediten la experiencia requerida bajo la condicion
de ser pequefia empresa, de cuya revision se verifican que cumplen con la acreditacion
del requisito de calificacién Experiencia del Postor en la Especialidad, de acuerdo a lo
establecido en las Bases Integradas.

Como resultado, de la revisién, el postor cumple con acreditar la totalidad de los requisitos de
calificacion, motivo por el cual, el comité de seleccion acordd por unanimidad declarar
CALIFICADA la oferta del postor MYR LOGISTICA S.A.C.

5. OFERTA DEL POSTOR: 3MD TRANSPORTE Y LOGISTICA S.R.L.

De la revision de la documentacion presentada, se advirtio lo siguiente:

a)

b)

Para la acreditacion de la HABILITACION:

El postor presenté en el folio 24, copia simple de la Constancia N° 1500169-2023-
MTC/17.02 en donde hace de conocimiento que la Direccion Servicios de Transporte
Terrestre del Ministerio de Transporte y Comunicaciones (MTC), ha indicado que la
empresa 3MD TRANSPORTE Y LOGISTICA S.R.L. se encuentra inscrito en el Registro
Nacional de Transporte Terrestre, el cual cuenta con autorizacion para prestar servicio de
transporte terrestre en mercancias hasta el 25/07/2024; cumpliendo con el requisito de
calificacion Habilitacién, de acuerdo a lo establecido en las Bases Integradas.

Para la acreditacion de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

Conforme al Anexo N° 8 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (folio
026), contenida en su oferta, se advierte que para acreditar su experiencia detallé una (1)
prestacion (folios 027 al 033); no obstante, es preciso indicar que el postor declar6 en su
Anexo N° 1, tener la condicién de micro y pequefia empresa por lo que se procedio a la
revision de la prestacion que acredite la experiencia requerida bajo la condicion de ser
pequefia empresa, de cuya revision se verifica que cumple con la acreditacion del
requisito de calificacion Experiencia del Postor en la Especialidad, de acuerdo a lo
establecido en las Bases Integradas.

Como resultado, de la revision, el postor cumple con acreditar la totalidad de los requisitos de
calificacion, motivo por el cual, el comité de seleccion acordo por unanimidad declarar
CALIFICADA la oferta del postor 3MD TRANSPORTE Y LOGISTICA S.R.L.

En lo que concierne a la solicitud de la incidencia en la plataforma del SEACE, para el registro
de las postergaciones en el calendario del procedimiento de seleccion, el 22 de noviembre de

3, el OSCE brindo respuesta indicando que en los siguientes 5 dias habiles estarian
brindando atencion; por lo que este colegiado toma por unanimidad la correcta decision de

publicar los resultados de la evaluacion culminado el 22 de noviembre de 2023. Al cierre de la
presente Acta, el OSCE no brinda atencion a lo solicitado
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INCONVENIENTES PARA POSTERGAR LAS ETAPAS DE LA AS-27-2023-
MINEDU/UEO26

consulta_virtual@osce.gob.pe <consulta_virtual@osce.gob.pe >

Mié 22/11/2023 18:07

Paraol_procesos 032 <ol_procesos_ 03 @minsdugobpe>

D 1archives ag

embed_OUT_IMG17C06Q

juntos (62 X2

Estimada/o usuariz/o

En relacion a la consulta formulada, el caso ha sido reportado el dia de ayer, la
atencion se hard en los siguientes 5 dias habiles de enviado el reporte.

| AnaClinda Chavez Rajas

Atentamente,

Lizeth Soto Pantoja
Centro de Consultas
Organismo Supervisor dz las Contrataciones del Estado

pQsce goh pe

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De conformidad con el orden de prelacion y el resultado de calificacion de la oferta, y previa
verificacion de la vigencia de inscripcion en el RNP, el comité de seleccion acordd por unanimidad
otorgar la buena pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 027-2023-MINEDU/UE026-1
SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA PARA LOS VEINTICUATRO (24) COLEGIOS DE
ALTO RENDIMIENTO al postor MYR LOGISTICA S.A.C.; por el monto de S/ 235,130.24 (dos
cientos treinta y cinco mil ciento treinta con 24/100 soles)

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se dio por terminada la sesion, firmandose
la presente Acta por los miembros integrantes del Comité de Seleccion en/Safial de conformidad.

1

Segundo Integrante

Maﬁ it / L\j
AdolfgAartin Blas Gestro \ ' i i "~ Ricardo Manuel Via Gamijni
rimer Integrante Presidenta Titular
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